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Tjänsteskrivelse

Datum: 2025-05-02
Ärendenummer: KS2023/171

Till: Kommunstyrelsen

Kontakta kommunen: telefon: 0171–62 50 00, e-post: kommunen@enkoping.se
Webbadress: enkoping.se
Postadress: Enköpings kommun, 745 80 Enköping
Organisationsnummer: 212000–0282

Handläggare    
Johan Axnér 
Vattenstrateg 
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen 

Remissversion: 
Vattentjänstplan för Enköpings 
kommun 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens plan-, mark- och exploateringsutskott föreslår 
kommunstyrelsen besluta att: 

1. förslag till Enköpings kommuns vattentjänstplan, daterad 2025-05-12, 
skickas på remiss enligt sändlistan. 

Beskrivning av ärendet 
Enköpings kommuns har tagit fram en vattentjänstplan. Vattentjänstplanen 
ger en heltäckande, långsiktig och hållbar VA-planering för hela kommunen, 
både inom och utanför kommunalt verksamhetsområde för vatten och 
avlopp. Planen fungerar också som ett styrmedel för att underlätta planering, 
tillsyn och åtgärdsarbete.  

Vattentjänstlagen ska säkerställa att vattenförsörjning och avlopp ordnas ur 
ett långsiktigt perspektiv med hänsyn till både miljö och människors hälsa. 
Enligt vattentjänstlagen är det kommunerna som är skyldiga att ordna 
vattentjänster. Kommunen behöver bedöma om det är lämpligt med en 
enskild lösning. I bedömningen är det behoven snarare än de ekonomiska 
förutsättningarna som ska vara styrande. 
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Ärendets beredning  
Kommunstyrelsen ansvarar för framtagande av vattentjänstplanen och har 
det övergripande ansvaret för att följa upp och utvärdera genomförandet av 
vattentjänstplanen. Arbetet med VA-planering är ett förvaltningsövergripande 
arbete mellan miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen och teknik- och 
serviceförvaltningen (VA-huvudman vatten- och avloppsverksamheten). 

Arbetet har bedrivits av en projektgrupp med representanter från berörda 
delar av kommunens förvaltning samt en styrgrupp bestående av berörda 
avdelningars chefer.   

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens 
bedömning 
Förvaltningen gör bedömningen att dokumentet är klart för att skickas på 
remiss. I samrådet hoppas vi inte bara på att förankra vattentjänstplanen 
med de områden där vi rekommenderar att allmänt VA byggs ut utan också 
att boende i områden med samlad bebyggelse hyser kunskaper vi idag inte 
känner till och som kan bidra till att göra vattentjänstplanen ännu bättre. 

Ekonomiska konsekvenser  
De ekonomiska konsekvenserna tillfaller tekniska nämnden. I planen 
uppskattas detta värde till ca 0,5 miljarder kronor i den planerade 
utbyggnaden av allmänt VA till de fem områdena. Investeringen görs över de 
kommande 10 år. Den föreslagna prioriteringen av utbyggnaden som finns i 
vattentjänstplanen är liktydig med den som tidigare funnits i kommunens VA-
plan. 

Till detta tillkommer att anpassa VA-anläggningen så att den klarar att 
hantera en situation av skyfall. Någon skattad prislapp för detta finns inte 
ännu.  

I tätorten Enköping plus samtliga kransorter finns ett behov av att rena och 
omhänderta dagvatten innan det släpps ut till recipient. Recipienten är i 
många fall också markavvattningsföretag. Här behöver kommunen investera 
i åtgärderna. Kostnaden för detta behöver tas fram för respektive plats, först 
ut är Myran. Visst stöd kan man få från exempelvis MSB (Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap).  
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Sociala eller miljömässiga konsekvenser  
Enköpings kommun gör bedömningen att vattentjänstplanen inte medför 
betydande miljöpåverkan som avses i 6 kap 3 § i miljöbalken (1998:808). 
Detta då de ingrepp på mark och vatten som sker i samband med att 
kommunalt VA byggs ut till omvandlingsområden eller vid nyexploatering 
bedöms som kortvariga i sin karaktär och dessa vägs upp av de positiva 
miljöeffekter som utbyggnaden ger på lång sikt. 

Vattentjänstplaneringen i Enköping väntas medför positiva effekter på miljön. 
Genom investeringar i reningsteknik, dagvattenhantering och 
våtmarksanläggningar strävar kommunen efter att minska negativ 
miljöpåverkan och förbättra vattenkvaliteten. 

Vattentjänstplanen leder till bättre planering för VA-utbyggnad och åtgärder 
för att få robustare VA-anläggningar som klarar av att hantera skyfall. 
Vattentjänstplanen väntas bidra till positiva miljöeffekter på 
miljökvalitetsnormerna för påverkade vattenförekomster. Den bidrar också till 
ökad medvetenhet hos allmänheten, kommunpolitiken och tjänstepersoner 
inom kommunen om vikten av en god och långsiktig planering för den 
allmänna VA-anläggningen. Randfastigheter och/eller mindre områden nära 
verksamhetsområde för VA kan anslutas till de kommunala VA-
anläggningarna där det är tekniskt, ekonomiskt och miljömässigt motiverat.   

Beslutsunderlag 
Följande handlingar har legat till grund för beslutet: 

1. Tjänsteskrivelse 2025-05-02 
2. Remissversion Vattentjänstplan Enköpings kommun 2025-05-12 

Ansvariga tjänstepersoner 
Tjänsteskrivelsen är fastställd av följande personer: 

• Hannu Högberg, tf. förvaltningschef 
• Daniel Pettersson, enhetschef strategisk planering 
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Sändlista 
Beslutet skickas till följande: 

• Länsstyrelsen i Uppsala län 
• Kommuner: 

 Tekniska nämnden samt miljö- och byggnadsnämnden 
Enköpings kommun 

 4M – Västerås, Strängnäs och Eskilstuna 
 Heby 
 Sala 
 Uppsala 
 Bålsta 

• Berörda myndigheter och organisationer 
• Naturvårdsverket 
• Svenskt vatten 
• Vattenmyndigheten Norra Östersjöns vattendistrikt 
• Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) 
• Fastighetsägare och allmänheten 

 Särskilt de som berörs av ändringar i VA-försörjningen 
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